
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2024

01/10/2024

E-mail: cras@freirogerio.sc.gov.br  Site: http://www.freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. DE FREI ROGERIO
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTRO - Frei Rogério
CEP: 89530-000 CNPJ: 18.009.812/0001-63 Telefone: (49) 3257-0112

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
5/2024

O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA
AS NOVAS INSTALAÇÕES DO CRAS.

Participante: POPINHAK ALMEIDA CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA / ARQUITETURA,

PLANEJAMENTO, GERENCIAMENTO, CONSULTORIA, ASSESSORIA
TÉCNICA, ORÇAMENTOS  E AFINS.

1,000 UN 6.500,00 6.500,00

Total do Participante: 6.500,00

Total Geral: 6.500,00

MANUT. DE PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 10.001.08.244.0801.2073.4.4.90.00.00 R$ 6.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/10/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MARCOS.RIBEI. Emissão: 16/10/2024, às 08:21:26. Protocolo: b4c21429-4c56-4ac3-a5e1-dd04b66debf7


